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Protokół nr III/VII/2024 

z  III Sesji Rady Powiatu w Poznaniu 

w dniu 29 maja 2024 

 

Obrady rozpoczęto 29 maja 2024 o godz. 10:00, a zakończono o godz. 11:31 tego samego dnia. 

W posiedzeniu wzięło udział 27 członków. 

 

Obecni: 

1. Anna Ankiewicz 

2. Remigiusz Błachnio 

3. Paweł Bocian 

4. Jan Broda 

5. Dominika Buczkowska 

6. Piotr Burdajewicz 

7. Artur Chwiłkowski 

8. Waldemar Demuth 

9. Jarosław Dobrowolski 

10. Marzena Fiedler 

11. Tomasz Gintrowicz 

12. Marek Gola 

13. Jan Grabkowski 

14. Zbigniew Jankowski 

15. Paweł Jazy 

16. Anna Kabacińska 

17. Magdalena Kosakowska 

18. Tomasz Łubiński 

19. Przemysław Matuszak 

20. Elżbieta Nawrocka 

21. Armin Niewiadomski 

22. Jolanta Pankowska 

23. Honorata Przybylska 

24. Jacek Sommerfeld 

25. Andrzej Strażyński 

26. Łukasz Szał 

27. Seweryn Waligóra 

28. Mirosław Wieloch 

29. Mikołaj Witaszyk 
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1. Otwarcie sesji. 

 

Pan Piotr Burdajewicz, Przewodniczący Rady Powiatu otworzył i poprowadził posiedzenie (lista obecności 

stanowi załącznik do protokołu). Przywitał wszystkich gości obecnych na posiedzeniu Sesji Rady Powiatu oraz 

poinformował, że obrady Rady Powiatu w Poznaniu są transmitowane i utrwalane za pomocą urządzeń 

rejestrujących obraz i dźwięk. Podstawą prawną jest art. 6 ust. 1 lit. c) – Rozporządzenia Ogólnego o Ochronie 

Danych Osobowych (RODO), zgodnie z którym przetwarzanie jest niezbędne do wypełnienia obowiązku 

prawnego wskazanego w art. 15 ust. 1a ustawy o samorządzie powiatowym. „Chciałbym powitać: Pana 

Wicestarostę, Członków Zarządu Powiatu w Poznaniu, Panią Skarbnik i Panią Sekretarz, zaproszonych  

i nagrodzonych sportowców i trenerów powiatu poznańskiego, wszystkich Radnych Powiatu Poznańskiego, 

wszystkich obecnych na sali oraz osoby oglądające transmisję naszych obrad online.” 

 

2. Stwierdzenie kworum. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu stwierdził obecność kworum (obecnych jest 27 Radnych) – lista obecności 

stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

 

3. Przedstawienie porządku obrad. 

 

Przewodniczący Rady poinformował, że porządek obrad nie ulega zmianie.  

 

Nikt nie zgłosił propozycji zmian porządku obrad. 

 

       4. Przyjęcie protokołu z II sesji Rady Powiatu w Poznaniu w dniu 17 maja 2024 r. 

 

Prowadzący obrady oznajmił, że nie wpłynęły na jego ręce żadne uwagi do protokołu. Zapytał, czy ktoś z 

Radnych chciałby zabrać głos lub zgłosić uwagi do protokołu z II sesji. 

 

Nikt nie zabrał głosu w tym punkcie. 

 

Głosowano w sprawie: 

przyjęcia protokołu z II sesji Rady Powiatu w Poznaniu w dniu 17 maja 2024 r. 

 

Wyniki głosowania 

ZA: 27, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 

Wyniki imienne: 
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ZA (27) 

Remigiusz Błachnio, Paweł Bocian, Jan Broda, Dominika Buczkowska, Piotr Burdajewicz, Artur Chwiłkowski, 

Waldemar Demuth, Jarosław Dobrowolski, Marzena Fiedler, Tomasz Gintrowicz, Marek Gola, Zbigniew 

Jankowski, Paweł Jazy, Anna Kabacińska, Magdalena Kosakowska, Tomasz Łubiński, Przemysław Matuszak, 

Elżbieta Nawrocka, Armin Niewiadomski, Jolanta Pankowska, Honorata Przybylska, Jacek Sommerfeld, Andrzej 

Strażyński, Łukasz Szał, Seweryn Waligóra, Mirosław Wieloch, Mikołaj Witaszyk 

NIEOBECNI (2) 

Anna Ankiewicz, Jan Grabkowski 

 

Protokół z II sesji Rady Powiatu w Poznaniu został przyjęty jednogłośnie. Wydruk z głosowania imiennego 

stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

 

5. Wręczenie Nagród Sportowych Powiatu Poznańskiego dla osób fizycznych za osiągnięte wyniki  

sportowe oraz nagród dla trenerów prowadzących szkolenie zawodników osiągających wysokie 

wyniki sportowe w międzynarodowym lub krajowym współzawodnictwie sportowym za rok 2023. 

 

Przewodniczący Rady poinformował, że tę część poprowadzą pracownicy Wydziału Promocji i Aktywności 

Społecznej.  

 

Pan Maciej Pawlik poprosił Pana Wicestarostę o zabranie głosu.  

 

Pan Tomasz Łubiński, Wicestarosta Poznański powiedział „z wielką przyjemnością zawsze czekam na tę sesję, 

kiedy wręczymy nagrody dla naszych młodych sportowców, którzy mają już naprawdę duże sukcesy. Są to 

nagrody za rok ubiegły, wyobraźcie sobie Państwo, że wpłynęło aż 116 wniosków. W kategoriach 

indywidualnych Nagrody Sportowe Starosty Poznańskiego uzyskało 12 sportowców i 3 trenerów. Oprócz tego 

nagrodziliśmy 4 drużyny, tj. 21 dziewcząt i 3 chłopców. Wyróżniliśmy jedną osobę. Zobaczcie ilu było, a ilu 

dostało nagrody. Mamy wysokie wymagania, a wy te wymagania spełniacie. Uprawiałem sport jakim jest piłka 

ręczna przez 21 lat. Sporo się nauczyłem. Wiem, że młody człowiek porządkuje przez sport swoje życie.  

W innych dziedzinach artystycznych, muzycznych jest podobnie, ale skupmy się na sporcie. Sportowiec musi się 

uczyć i musi trenować. To zajmuje dużo czasu. Do tego musi się dobrze prowadzić, dobrze odżywiać i nie 

korzystać zbyt często z Internetu. Wy wygrywacie z tą manią smartfonów, tabletów, itd., ale macie za sobą 

rodziców, bo bez nich nie da się niczego uzyskać i macie za sobą trenerów. Sport doskonale przygotowuje do 

życia. W dyscyplinach indywidualnych za sukcesem, np. w lekkoatletyce stoi cały sztab ludzi, a on jest liderem. 

W grach zespołowych są podzielone role, to jest trochę jak teatr, jak sztuka. Jest widownia, jest reżyser, czyli 

trener, są sędziowie, czyli widzowie, którzy widzą, czy ten ktoś jest dobrze przygotowany do swoich rozgrywek, 

czy nie. Jeśli macie talent, to wykorzystajcie go do maksimum. Jeśli się nie uda, to nie zapominajcie o nauce, bo 

kiedy się z tym sportem rozstaniecie, to coś w życiu trzeba będzie robić. Jeśli sukcesów sportowych na wysokim 



4 

 

poziomie, czy pożądanym nie osiągniecie, nie rozstawajcie się ze sportem, bo to jest zdrowie. Gratuluję i 

dziękuję.” 

 

Pan Maciej Pawlik powiedział „Szanowni Państwo, myślę że wszyscy tutaj rozumiemy, że nieodzownym 

elementem sportu jest czerpanie radości z jego uprawiania. To także umiejętność radzenia sobie  

z ciągle rosnącą presją ale też nieustanne budowanie pewności siebie. Kiedyś Michael Johnson zdobywając 

złoty medal mistrzostw świata na 400 metrów powiedział: „Jestem w stanie osiągać dobre wyniki będąc  

w dobrej formie, jak również będąc… w złej”. Pewność siebie i przekonanie o własnej sile, często pomaga 

zwyciężać mimo niesprzyjających okoliczności i aktualnej formy. Chciałbym, abyśmy w tym miejscu 

podziękowali bliskim dzisiejszych bohaterów, szczególnie tych najmłodszych. Za wsparcie w budowaniu właśnie 

tej pewności siebie. To piękny prezent który wręczają Wam każdego dnia, rodzina, przyjaciele, koledzy  

i koleżanki. Nagrodźmy ich proszę głośnymi oklaskami. Drodzy Goście, widzę tu sporo znajomych twarzy, jednak 

tych którzy zaszczycili nas swoją obecnością po raz pierwszy pragnę poinformować o przebiegu dzisiejszej 

uroczystości. W pierwszej kolejności wręczone będzie wyróżnienie, a potem kolejno nagrody indywidualne  

w kategorii młodzika, juniora młodszego, juniora starszego i młodzieżowca, dalej w tych samych kategoriach 

wiekowych nagrody otrzymają zawodnicy i zawodniczki z drużyny, a osoby które najmocniej pracują abyście 

osiągali znakomite wyniki czyli trenerzy, zwieńczą dzisiejsze wydarzenie. Przystąpmy zatem do naszej 

uroczystości a w związku z tym zapraszam Pana Tomasza Łubińskiego, Wicestarostę Poznańskiego oraz Pana 

Piotra Burdajewicza, Przewodniczącego Rady Powiatu w Poznaniu oraz Pana Pawła Bociana, Przewodniczącego 

Komisji Kultury, Kultury Fizycznej i Turystyki. 

 

„Rozpoczniemy od wręczenia wyróżnienia. Zarząd Powiatu w Poznaniu zaakceptował wniosek Komisji  

o uhonorowanie w formie rzeczowej seniora z Uczniowskiego Klubu Sportowego Jedynka Kórnik, który  

w szczególny sposób promuje powiat poznański już od 14 lat. To między innymi zdobywca srebrnego medalu 

podczas Mistrzostw Europy w Grenchen w 2023 roku. W latach 2014 - 2023 zdobył w sumie 12 medali 

Mistrzostw Świata i Europy. Stały bywalec naszej uroczystości z czasów juniorskich – Patryk Rajkowski. Obecnie 

przebywa na zgrupowaniu i nie będzie mógł osobiście odebrać tego wyróżnienia, natomiast w jego imieniu 

zapraszam Roberta Taciaka.  

Rozpocznijmy zatem od przedstawienia laureatów w najmłodszej kategorii wiekowej czyli MŁODZIKA 

Nagrodę III stopnia otrzymuje: Wojciech Grynia. Zapaśnik mieszkający w Bytkowie to zawodnik KS Sobieski 

Poznań. Między innymi mistrz Polski Młodzików w stylu klasycznym. 

Nagroda II stopnia to Ksawery Nowicki, UKS Jedynka Kórnik. Kolarz to między innymi czterokrotny mistrz Polski 

Szkół Podstawowych w kolarstwie torowym. 

Laureatką nagrody I stopnia jest Ida Mójta. Brązowa medalistka Młodzieżowych Mistrzostw Świata Muaythai  

z Turcji oraz zdobywczyni Pucharu Polski Muaythai dla dzieci i kadetów. Mieszkanka Swarzędza, zawodniczka 

tamtejszego Miko Muaythai Gym.     

 Kolejna kategoria to JUNIOR MŁODSZY  
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Nagrodę III stopnia otrzymuje Franciszek Mumot, UKS Jedynka Kórnik. Franciszek to dwukrotny mistrz Polski w 

kolarstwie torowym oraz złoty medalista Ogólnopolskiej Olimpiady Młodzieży w omnium. 

Nagroda II stopnia to Mikołaj Litoborski. Zawodnik klubu Organizacja Środowiskowa AZS Poznań to mieszkaniec 

Wir. Dwukrotny mistrz Polski w pływaniu na 1500 m stylem dowolnym. 

Laureatem nagrody I stopnia jest Alex Wilga. Mieszkaniec gminy Czerwonak to zawodnik Klubu Sportowego 

Warta Poznań, zdobywca między innymi srebrnego medalu mistrzostw świata juniorów w maratonie 

kajakowym oraz dwukrotny mistrz Polski. 

Czas na laureatów w kategorii JUNIOR STARSZY 

Nagrodę III stopnia otrzymuje kanadyjkarz Marceli Krawiec, mieszkaniec Swarzędza. Zawodnik Klubu 

Sportowego Warta Poznań to dwukrotny mistrz Polski oraz brązowy medalista mistrzostw Polski Juniorów z 

Bydgoszczy..  

Nagroda II stopnia  to Wiktor Szala – po raz kolejny u nas. Zawodnik Sekcji Paraatletyki START przy Specjalnym 

Ośrodku Szkolno - Wychowawczym dla Dzieci Niewidomych w Owińskach to dwukrotny mistrz Polski w biegu 

na 100 i 200 metrów oraz pięciokrotny srebrny medalista Paralekkoatletycznych Mistrzostw Polski.   

Laureatem nagrody I stopnia jest Krystian Kubica. Mieszkaniec Tulec to kanadyjkarz Klubu Sportowego Warta 

Poznań. Między innymi srebrny medalista mistrzostw Świata Juniorów w maratonie kajakowym z Danii oraz 

mistrz Polski w C2 na 1000 metrów.   

Najstarszą kategorią wiekową przyznawanych nagród jest MŁODZIEŻOWIEC  

Nagrodę III stopnia otrzymuje reprezentant karate, Wojciech Niedziela – mieszkaniec Siekierek Wielkich, 

zawodnik klubu MUKS Dynamic Poznań to między innymi trzykrotny złoty medalista mistrzostw Polski oraz 

członek Kadry Narodowej Karate. 

Nagroda II stopnia trafia do Jakuba Woźniaka, wioślarza w klubu KW 1904 Poznań. Mieszkaniec Swarzędza to 

młodzieżowy wicemistrz świata z Bułgarii oraz młodzieżowy mistrz Europy z zawodów w Niemczech.  

Laureatem nagrody I stopnia jest kolejny reprezentant rodziny Wilga, tym razem Eryk. Zapraszamy. Starszy 

brat Alexa to kajakarz mieszkający w gminie Czerwonak. Zawodnik Klubu Sportowego Warta Poznań to między 

innymi wicemistrz świata w maratonie kajakowym z Danii oraz srebrny medalista mistrzostw Europy z 

Chorwacji. 

Przyszedł czas na laureatów w kategorii zawodnik z drużyny. 

Nagrodę powiatu poznańskiego I stopnia w najmłodszej kategorii wiekowej, otrzymują cztery MŁODZICZKI 

Uczniowskiego Klubu Sportowego Dwójka Kórnik w składzie: Antonina Rymelska, Hanna Nowicka, Aleksandra 

Skotarczak i Małgorzata Orłowska. Dziewczęta to między innymi wioślarskie Mistrzynie Polski Młodzików w 

czwórce podwójnej z Kruszwicy.  

 Laureatkami nagrody III stopnia w kategorii zawodniczki z drużyny  - JUNIOR MŁODSZY  są reprezentantki 

Bukowsko – Dopiewskiego Klubu Piłki Ręcznej, brązowe medalistki mistrzostw Polski w Piłce Ręcznej Plażowej 

w składzie: Lena Andraszyk, Kinga Karaś, Gabriela Szurkowska, Michalina Urbaniak, Maja Wechman, Zofia 

Wojtkowiak, Zofia Siedlik, Izabela Piątkowiak i Lena Mikołajczak. 

 Czas na kategorię zawodnik z drużyny - JUNIOR STARSZY. 



6 

 

Laureatkami nagrody powiatu poznańskiego I stopnia w tej kategorii są reprezentantki unihokejowej kuźni 

talentów ze Swarzędza, mistrzynie Europy do lat 18, dwukrotne mistrzynie Polski juniorek zarówno w hali jak i 

na otwartych boiskach – UKS SP 5 Swarek Swarzędz w składzie: Dominika Bucher, Natalia Bucher, Julia Rymer, 

Dagmara Czerniak, Jagoda Arciszewska, Karolina Rozkres, Maria Drozda i Hanna Bidzińska, zapraszamy. 

Najstarszą kategorią wiekową sportowców z drużyny jest MŁODZIEŻOWIEC. Laureatami nagrody I stopnia 

zostają mieszkańcy powiatu poznańskiego a jednocześnie reprezentanci karate z klubu sportowego MUKS 

Dynamic Poznań: Wojciech Niedziela, Tomasz Pawlaczyk i Oskar Prusinowski, zapraszamy. Panowie to 

mistrzowie Polski Karate WKF w kata drużynowym oraz srebrni i brązowi medaliści mistrzostw Polski w kumite  

i kata.     

Drodzy Państwo, a szczególnie Młodzi Sportowcy, nie byłoby Was dzisiaj tutaj gdyby nie ludzie, którzy często 

mówią to, czego nie chcecie słyszeć, którzy widzą to, czego Wy nie chcecie dostrzec, po to, żebyście zostali 

kimś, kim zawsze chcieliście być. Oto laureaci nagród powiatu poznańskiego w kategorii TRENER. 

Nagrodę III stopnia w tej kategorii otrzymuje Marek Pawlaczyk. Mieszkaniec Gortatowa to trener 

nagrodzonych przed momentem karateków: Wojtka Niedzieli, Oskara Prusinowskiego i Tomka Pawlaczyka – 

zbieżność nazwisk tego ostatniego nie jest tutaj przypadkowa.  

Laureatem nagrody II stopnia - można śmiało powiedzieć - jest weteran naszych sportowych uroczystości ale i 

zarazem znakomity trener oraz łowca kolarskich talentów z Kórnika: Pan Robert Taciak, UKS Jedynka. 

Zapraszamy trenerze. 

Szanowni Państwo, często mówi się że obronić tytuł jest trudniej niż pierwszy raz go zdobyć. Dlatego tym 

większymi brawami nagrodźmy laureata nagrody I stopnia którym jest podobnie jak rok temu trener 

nagrodzonych dziś kajakarzy - kanadyjkarzy  Dariusz Bresiński. Zapraszamy do nas. 

Drodzy Trenerzy, Sportowcy, dostojni goście, tym sposobem dotarliśmy do końca dzisiejszej uroczystości. 

Tradycyjnie już zapraszamy na stronę powiat.poznan.pl po pełną informację o nagrodzonych i oczywiście po 

zdjęcia. Myślę, że będę tu wyrazicielem większości na tej sali życząc, aby nigdy nie zabrakło Wam motywacji. 

Ona pozwoli przezwyciężyć trudniejsze momenty, potknięcia i porażki. Porażki, które potraktujcie proszę jako 

niezbędny element drogi do mistrzostwa. Dziękuję i do zobaczenia.” 

 

Przewodniczący Rady podziękował wszystkim pracownikom Wydziału Promocji i Aktywności Społecznej za 

poprowadzenie tej części. „Pozwolę sobie w imieniu wszystkich Państwa radnych złożyć najlepsze gratulacje dla 

wszystkich sportowców, młodszych i starszych, dla Państwa trenerów, wasza praca zawsze jest zauważana  

i chociaż czasami bardzo trudna i wymagająca niezwykle dużo wyrzeczeń, jest nieodzownym elementem 

naszego życia. Nie wyobrażamy sobie dzisiaj, bez tak szlachetnych rzeczy jak sport, naszej codzienności. To on 

sprawia, że ta nasza rzeczywistość jest zdecydowanie łatwiejsza do przyjęcia. Dziękujemy Państwu za ten 

wysiłek, dziękujemy za to wszystko co robicie dla sportu, jeszcze raz gratulujemy zdobycia tych nagród.” 

 

6. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały nr II/27/VII/2024 Rady Powiatu w Poznaniu z dnia  

17 maja 2024 r. w sprawie powołania Wiceprzewodniczącego Komisji Skarg, Wniosków i Petycji – 

DRUK Nr 34. 
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Przewodniczący Rady przedstawił uzasadnienie niniejszej uchwały. W związku z rezygnacją z pełnienia funkcji 

Wiceprzewodniczącego Komisji Skarg, Wniosków i Petycji wybranego na II sesji w dniu 17 maja 2024 r. Pana 

Zbigniewa Jankowskiego, na nowego wiceprzewodniczącego Komisji Skarg, Wniosków i Petycji proponuje się 

Pana Tomasza Gintrowicza będącego członkiem tej komisji. Następnie zapytał Pana Tomasza Gintrowicza, czy 

wyraża zgodę na kandydowanie. 

 

Pan Tomasz Gintrowicz  odpowiedział, że wyraża zgodę na kandydowanie. 

 

Pan Zbigniew Jankowski został poproszony o potwierdzenie swojej rezygnacji.  

 

Pan Zbigniew Jankowski potwierdził, że rezygnuje z funkcji Wiceprzewodniczącego Komisji Skarg, Wniosków i 

Petycji. 

 

Pan Tomasz Gintrowicz powiedział, że przed głosowaniem chciałby dokonać krótkiej autoprezentacji. „Jestem 

absolwentem Zakładu Budowy Mostów i Budowli Podziemnych Politechniki Poznańskiej, a także Teologii na 

Uniwersytecie im. Adama Mickiewicza w Poznaniu. Mam kilkunastoletnie doświadczenie w branży 

budownictwa komunikacyjnego, jestem mieszkańcem Puszczykowa, pochodzę z Puszczykowa. Chciałem 

pogratulować Pani Jolancie Pankowskiej objęcia stanowiska Przewodniczącej Komisji Skarg, Wniosków i Petycji. 

Jednocześnie przy okazji chciałem zabrać głos, ponieważ zostałem upoważniony przez Przewodniczącego Klubu 

PiS Armina Niewiadomskiego do następującej wypowiedzi. Dziękuję Panie Przewodniczący za dobrą atmosferę 

rozmów jaka jest prowadzona między naszymi klubami, czego owocem jest moja kandydatura na 

Wiceprzewodniczącego Komisji Skarg, Wniosków i Petycji. Mam również nadzieję, że uzgodnienia, które zostały 

poczynione co do pozostałych Wiceprzewodniczących Komisji z naszego klubu zostaną dotrzymane. Dewizą 

naszego Klubu Prawa i Sprawiedliwości jest to, aby każdy z radnych w miarę możliwości pełnił jakąś funkcję  

w Radzie Powiatu żeby wykorzystać potencjał każdego radnego w obecnej Radzie. Przy okazji chciałem 

podziękować koledze z okręgu wyborczego Panu Zbigniewowi Jankowskiemu, Przewodniczącemu Komisji 

Oświaty i Wychowania. Proszę Państwa Radnych o poparcie mojej kandydatury. Dziękuję bardzo.” 

 

Prowadzący obrady zapytał, czy są inne zgłoszenia w tym punkcie.  

 

Nikt nie zabrał głosu.  

 

Głosowano w sprawie: 

projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały nr II/27/VII/2024 Rady Powiatu w Poznaniu z dnia 17 maja 2024 r. 

w sprawie powołania Wiceprzewodniczącego Komisji Skarg, Wniosków i Petycji – DRUK Nr 34.  

 

Wyniki głosowania 
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ZA: 23, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 4, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 

Wyniki imienne: 

ZA (23) 

Remigiusz Błachnio, Paweł Bocian, Jan Broda, Dominika Buczkowska, Piotr Burdajewicz, Artur Chwiłkowski, 

Waldemar Demuth, Jarosław Dobrowolski, Tomasz Gintrowicz, Marek Gola, Zbigniew Jankowski, Paweł Jazy, 

Anna Kabacińska, Tomasz Łubiński, Przemysław Matuszak, Elżbieta Nawrocka, Armin Niewiadomski, Honorata 

Przybylska, Jacek Sommerfeld, Andrzej Strażyński, Seweryn Waligóra, Mirosław Wieloch, Mikołaj Witaszyk 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (4) 

Marzena Fiedler, Magdalena Kosakowska, Jolanta Pankowska, Łukasz Szał 

NIEOBECNI (2) 

Anna Ankiewicz, Jan Grabkowski 

 

Uchwała nr III/33/VII/2024 w sprawie zmiany uchwały nr II/27/VII/2024 Rady Powiatu w Poznaniu  

z dnia 17 maja 2024 r. w sprawie powołania Wiceprzewodniczącego Komisji Skarg, Wniosków i Petycji została 

przyjęta i stanowi wraz z wydrukiem z głosowania imiennego załącznik do niniejszego protokołu. 

 

7. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia planu kontroli Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu w Poznaniu 

do końca roku 2024 – DRUK Nr 35. 

 

Pan Seweryn Waligóra, Przewodniczący Komisji Rewizyjnej przedstawił projekt niniejszej uchwały. Plan kontroli 

Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu w Poznaniu do końca 2024 r. wygląda następująco: 

1. Wydatki Liceum Ogólnokształcące im. Mikołaja Kopernika w Puszczykowie w 2023 r. 

2. Wydatki INSTYTUTU SKRZYNKI (Instytut Dokumentacji, Rozwoju i Promocji Dziedzictwa Kulturowego  

i Kulinarnego Powiatu Poznańskiego) w 2023 r. 

3. Kontrola inwestycji drogowej od węzła S5 w Konarzewie do przystanku autobusowego w miejscowości 

Konarzewo. 

4. Kontynuacja kontroli inwestycji drogowej na odcinku Biskupice-Jankowo (numer drogi: 2437P). 

5. Zapoznanie się z informacją na temat kontroli zewnętrznych i wewnętrznych w roku 2023. 

6. Rozpatrywanie zadań zleconych przez Radę Powiatu. 

 

 

Głosowano w sprawie: 

projektu uchwały w sprawie przyjęcia planu kontroli Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu w Poznaniu do końca 

roku 2024 – DRUK Nr 35. 

 

Wyniki głosowania 

ZA: 27, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 

Wyniki imienne: 
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ZA (27) 

Remigiusz Błachnio, Paweł Bocian, Jan Broda, Dominika Buczkowska, Piotr Burdajewicz, Artur Chwiłkowski, 

Waldemar Demuth, Jarosław Dobrowolski, Marzena Fiedler, Tomasz Gintrowicz, Marek Gola, Zbigniew 

Jankowski, Paweł Jazy, Anna Kabacińska, Magdalena Kosakowska, Tomasz Łubiński, Przemysław Matuszak, 

Elżbieta Nawrocka, Armin Niewiadomski, Jolanta Pankowska, Honorata Przybylska, Jacek Sommerfeld, Andrzej 

Strażyński, Łukasz Szał, Seweryn Waligóra, Mirosław Wieloch, Mikołaj Witaszyk 

NIEOBECNI (2) 

Anna Ankiewicz, Jan Grabkowski 

 

Uchwała nr III/34/VII/2024 w sprawie przyjęcia planu kontroli Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu w Poznaniu do 

końca roku 2024 została przyjęta i stanowi wraz z wydrukiem z głosowania imiennego załącznik do niniejszego 

protokołu. 

 

8. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany budżetu Powiatu Poznańskiego na rok 2024 – DRUK Nr 36. 

 

Pani Renata Ciurlik Skarbnik Powiatu przedstawiła projekt uchwały. Dochody budżetu Powiatu Poznańskiego 

zwiększa się o kwotę ogółem 4.169.552,09 zł, w tym: 

Dotacje na realizację zadań z zakresu administracji rządowej zwiększa się o kwotę ogółem 244.883,75 zł, w tym: 

1. Na podstawie zawiadomienia Wojewody Wielkopolskiego z dnia 30 kwietnia 2024 roku zwiększony 

został plan dotacji celowych na rok 2024 w dziale 852, rozdz. 85203 – Ośrodki wsparcia, § 2110 o 

kwotę 77.000,00 zł. Powyższe zwiększenie dotacji celowych, z rezerwy celowej (cz. 83, poz. 25) 

przeznaczone jest na finansowanie ośrodków wsparcia dla osób z zaburzeniami psychicznymi, 

stosownie do art. 20 ust. 1 pkt 2 i ust. 2 ustawy o pomocy społecznej – Środowiskowy Dom 

Samopomocy, ul. Dworcowa 16, 62-041 Puszczykowo – remont: dachu na budynku ŚDS, odnowienie 

elewacji zewnętrznej części budynku, malowanie części pomieszczeń: szatnia, hol, jadalnia, naprawa 

instalacji odgromowej. 

2. Na podstawie zawiadomienia Wojewody Wielkopolskiego z dnia 10 maja 2024 roku zwiększony został 

plan dotacji celowych na rok 2024 w dziale 852, rozdz. 85203 – Ośrodki wsparcia, § 2110 o kwotę 

4.888,75 zł, z przeznaczeniem na pokrycie bieżącej działalności ŚDS zgodnie z art. 51 c ust. 4 ustawy z 

dnia 12 marca 2004 roku o pomocy społecznej,  

3. Na podstawie zawiadomienia Wojewody Wielkopolskiego z dnia 9 maja 2024 roku zwiększony został 

plan dotacji celowych na rok 2024 w dziale 852, rozdz. 85205 – Zadania w zakresie przeciwdziałania 

przemocy w rodzinie, § 2110 o kwotę 14.000,00 zł, z przeznaczeniem na realizację programów 

oddziaływań korekcyjno-edukacyjnych dla osób stosujących przemoc domową. 

4. Na podstawie zawiadomienia Wojewody Wielkopolskiego z dnia 29 kwietnia 2024 roku zwiększony 

został plan dotacji celowych na rok 2024 w dziale 853, rozdz. 85395 – Pozostała działalność, § 2110 o 

kwotę 148.995,00 zł. Powyższe środki, pochodzące z rezerwy celowej (cz. 83, poz. 28), przeznaczone są 
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na dotacje celowe dla powiatów na realizację zadań wynikających z ustawy z dnia 7 września 2007 

roku o Karcie Polaka. 

Dotacje na zadania własne oraz pozostałe dochody własne zwiększa się o kwotę ogółem 3.924.668,34 zł, w tym: 

1. W dziale 758, rozdziale 75814 – Różne rozliczenia finansowe, § 2100 – Środki z Funduszu Pomocy na 

finansowanie lub dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy, zwiększa 

się dochody o kwotę ogółem 303.431,00 zł. 

W związku z ujawnieniem w SIO naliczeń dla Powiatu Poznańskiego dokonanych na podstawie liczby 

uczniów w okresie od 01.04-30.04.2024 roku, na rachunek bankowy Powiatu Poznańskiego, z 

rachunku pomocniczego Funduszu Pomocy, którego dysponentem jest Minister Finansów, zostaną 

przekazane za okres od 01.04.-30.04.2024 roku środki z tytułu wsparcia jednostek samorządu 

terytorialnego w realizacji dodatkowych zadań oświatowych związanych z kształceniem, wychowaniem 

i opieką nad dziećmi i uczniami będącymi obywatelami Ukrainy, o których mowa w art. 50 ust. 6 pkt 2 

ustawy z dnia 12 marca 2022 roku o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na 

terytorium tego państwa. Wysokość środków finansowych: 303.431,00 zł. Kwotę dofinansowania dla 

poszczególnych jednostek samorządu terytorialnego za okres od 01.04-30.04.2024 roku wyliczyło 

Ministerstwo Edukacji i Nauki na podstawie danych wskazanych w SIO we wskazanym okresie. 

Następnie podział tych środków został zaopiniowany pozytywnie przez Zespół ds. Edukacji, Kultury i 

Sportu Komisji Wspólnej Rządu i Samorządu Terytorialnego. 

2. W dziale 758, rozdziale 75814 – Różne rozliczenia finansowe, § 6680 – Wpłata środków finansowych z 

niewykorzystanych w terminie wydatków, które nie wygasają z upływem roku budżetowego, zwiększa 

się dochody o kwotę ogółem 3.167.200,00 zł, z tego: 

a) kwota 279.200,00 zł dotyczy zadania pn. Przebudowa kuchni z pomieszczeniami pomocniczymi i 

zapleczem w Specjalnym Ośrodku Szkolno-Wychowawczym dla Dzieci Niewidomych w Owińskach, 

Plac Przemysława 9 – 854/85403/6580. W ramach zadania zawarta została, w dniu 18.07.2023 

roku, umowa nr ZP.272.00017.2023, na roboty budowlane w formule zaprojektuj i wybuduj, na 

kwotę 2.945.850,00 zł, z terminem wykonania do dnia 11.10.2024 roku. Przedłużające się 

procedury przetargowe spowodowały, iż wykonanie dokumentacji i uzyskanie decyzji o zmianie 

pozwolenia na budowę  przypadło na dzień  3.03.2024 roku,  a nie jak planowano w roku 2023. W 

związku z powyższym, środki zabezpieczone na to zadanie, w roku 2023, w wysokości 890.000,00 

zł, zostały wprowadzone do wykazu wydatków niewygasających z upływem roku 2023, z 

terminem ostatecznego wykonania do dnia 30.06.2024 roku. Z uwagi na wystąpienie robót 

dodatkowych i konieczność ich wykonania w pierwszej kolejności, zrealizowanie zaplanowanego 

zakresu prac w terminie rozliczenia środków niewygasających, stało się niemożliwe w pełnej 

wysokości. Kwota w wysokości 279.200,00 zł, znajdująca się w wykazie wydatków 

niewygasających do dnia 30.06.2024 roku, nie zostanie wykorzystana, dlatego zasadne jest 

przekazanie środków na dochody roku 2024 i przeznaczenie ich na ww. zadanie w roku 2024; 

b) kwota 2.888.000,00 zł dotyczy zadania pn. Modernizacja wnętrz budynku Ośrodka Wspomagania 

Rodziny w Kobylnicy wraz z przystosowaniem do przepisów p.poż. – (Poradnia Psychologiczno-
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Pedagogiczna) – 855/85510/6050 – plan 2.888.000,00 zł, wykonanie 0,00 zł. Realizacja zadania 

planowana była w latach 2023 i 2024. Pierwsze postępowanie przetargowe rozpoczęło się 

20.04.2023 roku. Złożone zostały 3 oferty. Procedury przetargowe, braki w dokumentach, 

niezgodności ofert z zapisami SWZ  spowodowały, iż w dniu 13.09.2023 roku podjęta została 

uchwała o unieważnieniu postępowania – wszystkie złożone oferty podlegały odrzuceniu. Drugie 

postępowanie prowadzone jest od 19.10.2023 roku. Złożono 12 ofert. Szczegółowa ocena i  

weryfikacja ofert, do dnia dzisiejszego, nie doprowadziła do wyboru wykonawcy. Kwota w 

wysokości  2.888.000,00 zł, znajdująca się w wykazie wydatków niewygasających z upływem roku 

2023, do dnia 30.06.2024 roku nie zostanie wykorzystana, dlatego zasadne jest przekazanie 

środków na dochody roku 2024 i przeznaczenie ich na ww. zadanie w latach 2024-2025. 

3. W dziale 801, rozdziale 80102 – Szkoły podstawowe specjalne, w § 0920 – Wpływy z pozostałych 

odsetek, zwiększenie dochodów w planie finansowym Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego 

w Mosinie, o kwotę 1.400,00 zł. Zgodnie z ustaleniami z Agencją Narodową – instytucją rozliczającą 

projekt Erasmus+ pn. Kształcenie i szkolenia zawodowe – „Mobilność uczniów i kadry", na podstawie 

umowy nr 2023-1-PL01-KA122-VET 000124253, realizowany przez Specjalny Ośrodek Szkolno-

Wychowawczy w Mosinie, odsetki od środków na rachunku bankowym naliczone przez bank należy 

wykorzystać na realizację projektu.  

4. Na podstawie zawiadomienia Wojewody Wielkopolskiego z dnia 9 maja 2024 roku zwiększony został 

plan dotacji celowych na rok 2024 w dziale 801, rozdz. 80115 – Technika, § 2130 o kwotę 12.000,00 zł. 

Powyższe środki pochodzące z rezerwy celowej (cz. 83, poz. 26), przeznaczone są na realizację zadań w 

ramach Priorytetu 3 „Narodowego Programu Rozwoju Czytelnictwa 2.0. na lata 2021-2025”. 

5. W dziale 851, rozdziale 85156 – Składki na ubezpieczenie zdrowotne oraz świadczenia dla osób nie 

objętych obowiązkiem ubezpieczenia zdrowotnego, w § 0940 – Wpływy z rozliczeń/ zwrotów z lat 

ubiegłych – zwiększenie dochodów o kwotę 3.037,29 zł, w planie finansowym Powiatowego Urzędu 

Pracy w Poznaniu, w związku z otrzymaniem z ZUS nienależnie opłaconych składek na ubezpieczenie 

zdrowotne za bezrobotnych bez prawa do zasiłku. 

6. W dziale 852, rozdziale 85203 – Ośrodki wsparcia, § 0830 – Wpływy z usług, zwiększenie dochodów o 

kwotę 110.000,00 zł, w planie finansowym Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Poznaniu, z 

tytułu odpłatności za pobyt w Domu Samodzielnego Rodzica w Lisówkach. 

7. W dziale 852, rozdziale 85231 – Pomoc dla cudzoziemców, § 2100 – Środki z Funduszu Pomocy na 

finansowanie lub dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy, zwiększa 

się dochody o kwotę ogółem 75.600,05 zł, wynikającą z zapotrzebowanie na Fundusz Pomocy 

Obywatelom Ukrainy: Finansowanie zadań z zakresu pieczy zastępczej dla obywateli Ukrainy, 

przebywających na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej, których pobyt na terytorium Rzeczypospolitej 

Polskiej jest uznawany za legalny na podstawie art. 2 ust. 1 ustawy z dnia 12 marca 2022 roku o 

pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa: 

AKTUALIZACJA POTRZEB NA CZERWIEC i LIPIEC 2024 roku /SZACUNKOWE ZAPOTRZEBOWANIE NA 

SIERPIEŃ 2024 roku. 



12 

 

8. W dziale 852, rozdziale 85231 – Pomoc dla cudzoziemców, § 2100 – Środki z Funduszu Pomocy na 

finansowanie lub dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy, zwiększa 

się dochody o kwotę ogółem 250.000,00 zł, w związku z wystąpieniem na terenie całego kraju, w tym 

powiatu poznańskiego, sytuacji kryzysowej wywołanej konfliktem zbrojnym na terenie Ukrainy oraz 

nałożonym przez Wojewodę Wielkopolskiego na Zarząd Powiatu w Poznaniu zadaniem organizacji 

miejsc noclegowych dla 200 obywateli Ukrainy. Zadanie realizowane jest przez 2 jednostki 

organizacyjne powiatu (LO w Puszczykowie i DPS w Lisówkach) oraz 5 obiektach zlokalizowanych na 

terenie powiatu i obsługiwanych przez urzędy gminne. Zwiększenie planu dochodów obejmuje okres 

do czerwca 2024 roku (data wskazana w procedowanej w chwili obecnie zmianie ustawy o pomocy 

obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym). Zwiększenie dochodów związane jest z 

przewidywanym do końca czerwca 2024 roku przedłużaniem przez Wojewodę Wielkopolskiego decyzji 

nałożenia na Zarząd Powiatu w Poznaniu organizacji 200 miejsc noclegowych dla obywateli Ukrainy i 

wypłatą środków finansowych z Fundusz Pomocy dla podmiotów realizujących decyzję wojewody. 

9. W dziale 855, rozdziale 85595 – Pozostała działalność, w § 0960 – Wpływy z otrzymanych spadków, 

zapisów i darowizn w postaci pieniężnej – zwiększenie o kwotę 2.000,00 zł, w Domu Dziecka w Kórniku 

– Bninie, związku z otrzymaniem darowizny pieniężnej. 

Wydatki budżetu Powiatu Poznańskiego zwiększa się o kwotę ogółem 4.169.552,09 zł, w tym: 

Wydatki na realizację zadań z zakresu administracji rządowej zwiększa się o kwotę ogółem 244.883,75 zł, w 

tym: 

1. W dziale 852, rozdz. 85203 – Ośrodki wsparcia, zwiększenie wydatków na dotacje udzielane z budżetu 

(§ 2360 – Dotacje celowe z budżetu jednostki samorządu terytorialnego, udzielone w trybie art. 221 

ustawy, na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do realizacji organizacjom prowadzącym 

działalność pożytku publicznego) o kwotę 77.000,00 zł, z przeznaczeniem jest na finansowanie 

ośrodków wsparcia dla osób z zaburzeniami psychicznymi, stosownie do art. 20 ust. 1 pkt 2 i ust. 2 

ustawy o pomocy społecznej – Środowiskowy Dom Samopomocy, ul. Dworcowa 16, 62-041 

Puszczykowo – remont: dachu na budynku ŚDS, odnowienie elewacji zewnętrznej części budynku, 

malowanie części pomieszczeń: szatnia, hol, jadalnia, naprawa instalacji odgromowej. 

2. W dziale 852, rozdz. 85203 – Ośrodki wsparcia, zwiększenie wydatków na dotacje udzielane z budżetu 

(§ 2360 – Dotacje celowe z budżetu jednostki samorządu terytorialnego, udzielone w trybie art. 221 

ustawy, na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do realizacji organizacjom prowadzącym 

działalność pożytku publicznego) o kwotę 4.888,75 zł, z przeznaczeniem na pokrycie bieżącej 

działalności ŚDS zgodnie z art. 51 c ust. 4 ustawy z dnia 12 marca 2004 roku o pomocy społecznej 

3. W dziale 852, rozdz. 85205 – Zadania w zakresie przeciwdziałania przemocy w rodzinie, zwiększenie 

wydatków na dotacje udzielane z budżetu (§ 2360 – Dotacje celowe z budżetu jednostki samorządu 

terytorialnego, udzielone w trybie art. 221 ustawy, na finansowanie lub dofinansowanie zadań 

zleconych do realizacji organizacjom prowadzącym działalność pożytku publicznego) o kwotę 

14.000,00 zł, z przeznaczeniem na realizację programów oddziaływań korekcyjno-edukacyjnych dla 

osób stosujących przemoc domową. 
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4. W dziale 853, rozdz. 85395 – Pozostała działalność, zwiększenie wydatków na świadczenia na rzecz 

osób fizycznych o kwotę 148.995,00 zł. Powyższe środki, pochodzące z rezerwy celowej (cz. 83, poz. 

28), przeznaczone są na dotacje celowe dla powiatów na realizację zadań wynikających z ustawy z dnia 

7 września 2007 roku o Karcie Polaka. 

Wydatki na zadania własne zwiększa się o kwotę ogółem 3.924.668,34 zł, w tym: 

1. W dziale 754 – Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa, przenosi się środki finansowe  

w kwocie 60.000,00 zł, pomiędzy rozdziałami klasyfikacji budżetowej, z tego: 

a) rozdział 75411 – Komendy powiatowe Państwowej Straży Pożarnej, zwiększenie pozostałych 

wydatków bieżących, o kwotę 60.000,00 zł, 

b)   rozdział 75495 – Pozostała działalność – zmniejszenie pozostałych wydatków bieżących, o kwotę 

60.000,00 zł. 

Przeniesienie środków pozwoli na włączenie się Komendy Miejskiej Państwowej Straży Pożarnej  

w Poznaniu w współorganizację imprezy prewencyjno-edukacyjnej – piknik „Bezpieczni w powiecie 

poznańskim”, w obszarze edukacyjnym i prewencyjnym  z zakresu ochrony przeciwpożarowej. 

2. W dziale 758, rozdziale 75818 – Rezerwy ogólne i celowe, zwiększa się wydatki majątkowe w § 6800 – 

Rezerwy na inwestycje i zakupy inwestycyjne, o kwotę 1.600.000,00 zł. 

3. W dziale 801, rozdziale 80102 – Szkoły podstawowe specjalne, zwiększenie wydatków na 

wynagrodzenia i składki od nich naliczane, o kwotę ogółem 1.400,00 zł, w planie finansowym 

Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego w Mosinie, w ramach wydatków związanych  

z realizacją projektu Erasmus+ pn. Kształcenie i szkolenia zawodowe – „Mobilność uczniów i kadry, tj.  

o wartość naliczonych odsetek bankowych. Środki te pozwolą wypłacić wynagrodzenia osobom, które 

włożyły duży wkład pracy w przeprowadzenie i kontrolę realizacji całego projektu. 

4. W dziale 801, rozdziale 80115 – Technika, zwiększenie pozostałych wydatków bieżących o kwotę 

15.000,00 zł. Powyższe środki przeznaczone są na realizację przez Zespół Szkół im. Adama Wodziczki  

w Mosinie zadań w ramach Priorytetu 3 „Narodowego Programu Rozwoju Czytelnictwa 2.0. na lata 

2021-2025”. Źródłem finansowania zadania są środki pochodzące z: 

 dotacja z budżetu państwa: 12.000,00 zł, 

 wkład własny finansowy organu prowadzącego: 3.000,00 zł. 

Zgodnie z Uchwałą nr 69/2021 Rady Ministrów z dnia 21 maja 2021 roku w sprawie ustanowienia 

wieloletniego programu „Narodowy Program Rozwoju Czytelnictwa 2.0 na lata 2021-2025”  

i rozporządzeniem Rady Ministrów z dnia 10 września 2021 roku w sprawie: szczegółowych warunków, 

form i trybu realizacji Priorytetu 3 „Narodowego Programu Rozwoju Czytelnictwa 2.0 na lata 2021-

2025, Powiat Poznański w dniu 14.11.2023 roku złożył wniosek organu prowadzącego o udzielenie 

dotacji na zakup nowości wydawniczych i elementów wyposażenia do bibliotek szkolnych i 

pedagogicznych na kwotę 12.000,00 zł. Warunkiem udzielenia wsparcia finansowego jest zapewnienie 

przez organ prowadzący szkołę, w odniesieniu do każdej szkoły wnioskującej o udział w Programie, 

wkładu własnego finansowego w wysokości co najmniej 20% kwoty kosztów realizacji zadania 

objętego dofinansowaniem z budżetu państwa. 
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Z wnioskiem o udział w Programie na 2024 rok, w terminie do 31 października 2023 rok wystąpił 

Dyrektor Zespołu Szkół im. Adama Wodziczki w Mosinie (1 wniosek dla Technikum w Mosinie). 

Natomiast środki finansowe w kwocie 3.000,00 zł, stanowiące wkład własny organu prowadzącego dla 

Technikum w Mosinie, pochodzić będą ze środków ujętych w planie finansowym Starostwa 

Powiatowego w Poznaniu na 2024 rok: dział 801, rozdział 80195 – Pozostała działalność, w § 4300 

(programy edukacyjne), zgodnie z Uchwałą Zarządu Powiatu w Poznaniu Nr 4472/2023 z dnia 10 

listopada 2023 roku.  

5. W dziale 801, rozdziale 80195 – Pozostała działalność, zmniejszenie pozostałych wydatków bieżących o 

kwotę 3.000,00 zł, w związku z koniecznością zabezpieczenia środków na wkład własny organu 

prowadzącego, na realizację przez Zespół Szkół im. Adama Wodziczki w Mosinie zadań w ramach 

Priorytetu 3 „Narodowego Programu Rozwoju Czytelnictwa 2.0. na lata 2021-2025”. 

6. W dziale 801, rozdziale 80195 - Pozostała działalność, zwiększenie planu wydatków bieżących o kwotę 

ogółem 303.431,00 zł. Zgodnie z art. 50 ust. 6 pkt 2 ustawy z dnia 12 marca 2022 roku o pomocy 

obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa w roku 2024 w celu 

wsparcia jednostek samorządu terytorialnego w realizacji dodatkowych zadań oświatowych 

związanych z kształceniem, wychowaniem i opieką nad dziećmi i uczniami będącymi obywatelami 

Ukrainy, których pobyt na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej jest uznawany za legalny na podstawie 

niniejszej ustawy albo którzy przebywają legalnie na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej, w przypadku 

gdy przybyli na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej z terytorium Ukrainy od dnia 24 lutego 2022 r.  

w związku z działaniami wojennymi prowadzonymi na terytorium tego państwa, jednostki samorządu 

terytorialnego mogą otrzymać środki z Funduszu. Pobyt osób, o których mowa powyżej, uznaje się za 

legalny do dnia 31 sierpnia 2024 roku – zgodnie z art. 2 ust 10 ww. ustawy, jeżeli te osoby w dniu 30 

czerwca 2024 roku korzystają z wychowania przedszkolnego, realizują obowiązek szkolny albo realizują 

obowiązek nauki zgodnie z ustawą z dnia 14 grudnia 2016 roku Prawo oświatowe. Wnioski Ministra 

Edukacji, które są podstawą do przekazywania przyznanych, dodatkowych środków zawarte zostały w 

pismach z dnia: 12 stycznia 2024 roku, 13 lutego 2024 roku, 12 marca 2024 roku oraz 12 kwietnia 2024 

roku. W związku z przyznaniem Powiatowi Poznańskiemu dodatkowych środków, zasadne jest 

przyjęcie ich do budżetu Powiatu Poznańskiego i przekazanie ich do jednostek, które realizują zadania 

związane z kształceniem, wychowaniem i opieką nad dziećmi i uczniami będącymi obywatelami 

Ukrainy. Powyższa propozycja podziału wynika z realizacji dodatkowych zadań oświatowych nad 

dziećmi i uczniami będącymi obywatelami Ukrainy we wskazanych szkołach i placówkach. 

 

Liceum Ogólnokształcące w 
Puszczykowie 

Razem 801/80195 
 

801/80195/4750 
801/80195/4850 

18.000,00 
 

16.000,00 
2.000,00 

SOSWdDN w Owińskach 
 

Razem 801/80195 
 

801/80195/4740 
801/80195/4750 
801/80195/4850 

28.000,00 
 

5.260,00 
5.246,00 
2.356,00 
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801/80195/4860 15.138,00 

SOSW w Mosinie 
 

Razem 801/80195 
 

801/80195/4350 
801/80195/4860 

8 431,00 
 

4.000,00 
4.431,00 

Zespół Szkół w Rokietnicy 
          

Razem 801/80195 
 

801/80195/4350 

16.000,00 
 

16.000,00 

Zespół Szkół w Mosinie 
 

Razem 801/80195 
 

801/80195/4350 

16.000,00 
 

16.000,00 

PPP w Luboniu Razem 801/80195 
 

801/80195/4350 

16.000,00 
 

16.000,00 

PPP w Swarzędzu Razem 801/80195 
 

801/80195/4350 

5.000,00 
 

5.000,00 

PPP w Puszczykowie Razem 801/80195 
 

801/80195/4350 

10.000,00 
 

10.000,00 

RAZEM 303.431,00 

 

7. W dziale 851, rozdziale 85156 – Składki na ubezpieczenie zdrowotne oraz świadczenia dla osób nie 

objętych obowiązkiem ubezpieczenia zdrowotnego – zwiększenie pozostałych wydatków bieżących  

o kwotę 3.037,29 zł, z przeznaczeniem na zwrot dotacji do WUW, w związku z otrzymaniem przez PUP 

w Poznaniu z ZUS nienależnie opłaconych składek na ubezpieczenie zdrowotne za bezrobotnych bez 

prawa do zasiłku. 

8. W dziale 852, rozdziale 85218 – Powiatowe centra pomocy rodzinie, zwiększenie pozostałych 

wydatków bieżących, w planie finansowym Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Poznaniu,  

o kwotę 99.900,00 zł, z przeznaczeniem na zakup wyposażenia biur, odmalowanie pomieszczeń 

biurowych, sprzątanie pomieszczeń, realizację umów związanych z obsługą zamówień publicznych, 

odpis na ZFŚS oraz szkolenia pracowników jednostki. 

9. W dziale 852, rozdziale 85231 – Pomoc dla cudzoziemców, zwiększenie pozostałych wydatków 

bieżących, o kwotę 250.000,00zł, w związku z wystąpieniem na terenie całego kraju, w tym powiatu 

poznańskiego, sytuacji kryzysowej wywołanej konfliktem zbrojnym na terenie Ukrainy oraz nałożonym 

przez Wojewodę Wielkopolskiego na Zarząd Powiatu w Poznaniu zadaniem organizacji miejsc 

noclegowych dla 200 obywateli Ukrainy. Zadanie realizowane jest przez 2 jednostki organizacyjne 

powiatu (LO w Puszczykowie i DPS w Lisówkach) oraz 5 obiektach zlokalizowanych na terenie powiatu i 

obsługiwanych przez urzędy gminne. Zwiększenie planu dochodów obejmuje okres do czerwca 2024 

roku (data wskazana w procedowanej w chwili obecnie zmianie ustawy o pomocy obywatelom Ukrainy 

w związku z konfliktem zbrojnym). Zwiększenie planu wydatków obejmuje środki wykazane po stronie 

dochodów, jako wydatki jednostek organizujących miejsca noclegowe. W przyjętych założeniach 

dochodów i wydatków założono realizację tego zadania do dnia 30 czerwca 2024 roku. Po tym okresie, 



16 

 

jeśli w życie wejdzie nowelizacja ustawy pomocowej, zadanie organizacji noclegów pozostanie 

zadaniem wojewody. 

10. W dziale 854, rozdziale 85403 – Specjalne ośrodki szkolno-wychowawcze, zwiększenie wydatków 

majątkowych w § 6580 – Wydatki inwestycyjne dotyczące obiektów zabytkowych będących w 

użytkowaniu jednostek budżetowych, o kwotę 279.200,00 zł, z przeznaczeniem na realizację zadania 

pn. Przebudowa kuchni z pomieszczeniami pomocniczymi i zapleczem w Specjalnym Ośrodku Szkolno-

Wychowawczym dla Dzieci Niewidomych w Owińskach, Plac Przemysława 9.  

W ramach zadania zawarta została, w dniu 18.07.2023 roku, umowa o roboty budowlane, w formule 

zaprojektuj i wybuduj, na kwotę 2.945.850,00 zł, z terminem wykonania do dnia 11.10.2024 roku. 

Wykonanie dokumentacji i części prac budowanych realizowana miała być ze środków 

niewygasających z upływem roku 2023. Z uwagi na wystąpienie robót dodatkowych i konieczność ich 

wykonania w pierwszej kolejności, zrealizowanie zaplanowanego zakresu prac w terminie rozliczenia 

środków niewygasających stało się niemożliwe. Kwota w wysokości  279.200,00 zł, do dnia 30.06.2024 

roku nie zostanie wykorzystana. W celu kontynuacji prac konieczne jest zabezpieczenie ww. środków 

w budżecie roku 2024. 

11. W dziale 855, rozdziale 85508 – Rodziny zastępcze, zwiększenie pozostałych wydatków bieżących, w 

planie finansowym Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Poznaniu, o kwotę 10.100,00 zł, z 

przeznaczeniem na odpis na ZFŚS oraz szkolenia pracowników jednostki 

12. W dziale 855, rozdziale 85510 – Działalność placówek opiekuńczo-wychowawczych, zwiększenie 

pozostałych wydatków bieżących o kwotę 2.000,00 zł w Domu Dziecka w Kórniku-Bninie, z 

przeznaczeniem na organizację czasu wolnego dla wychowanków (wyjazd w góry). 

13. W dziale 855, rozdziale 85510 – Działalność placówek opiekuńczo-wychowawczych, zwiększenie 

wydatków majątkowych (§ 6050 – Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych) o kwotę 

1.288.000,00 zł, z przeznaczeniem na realizację zadania pn. Modernizacja wnętrz budynku Ośrodka 

Wspomagania Rodziny w Kobylnicy wraz z przystosowaniem do przepisów p.poż. – (Poradnia 

Psychologiczno-Pedagogiczna).  

Budżet 2024 – plan  1.012.000,00 zł, po zmianie     2.300.000,00 zł   (+ 1.288.000,00 zł) 

Budżet 2025 – plan                 0,00 zł, po zmianie      1.600.000,00 zł   (+ 1.600.000,00 zł) 

W ramach inwestycji realizowany będzie kolejny etap robót pn.: Modernizacja wnętrz budynku 

Ośrodka Wspomagania Rodziny w Kobylnicy (Segment B) na poradnię psychologiczno-pedagogiczną. 

Procedury przetargowe toczą się od 20.04.2023 roku. Pierwsze postępowanie przetargowe zostało 

unieważnione, ponieważ wszystkie trzy złożone oferty podlegały odrzuceniu. W drugim postępowaniu 

przetargowym, prowadzonym od dnia 19.10.2023 roku, złożono 12 ofert. Obecnie trwa szczegółowa 

ocena i weryfikacja ofert. Kwota w wysokości  2.888.000,00 zł, znajdująca się w wykazie wydatków 

niewygasających z upływem roku 2023, do dnia 30.06.2024 roku nie zostanie wykorzystana. W celu 

kontynuacji procedur przetargowych konieczne jest przesunięcie ww. środków. 
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Lp. Pozycja 
Plan przed 

zmianą 
Zwiększenie 

pozycji 
Zmniejszenie 

pozycji 
Plan po zmianie 

 Wydatki majątkowe:     

1. Modernizacja wnętrz 
budynku Ośrodka 
Wspomagania Rodziny 
w Kobylnicy wraz z 
przystosowaniem do 
przepisów p.poż. 
(855/85510/6050) 

1.012.000,00 1.288.000,00                0,00 2.300.000,00 

 Razem 1.012.000,00 1.288.000,00                 0,00 2.300.000,00 

 

14. W dziale 855, rozdziale 85595 – Pozostała działalność, zwiększenie planu wydatków o kwotę ogółem 

75.600,05 zł, na podstawie korekty zapotrzebowania na Fundusz Pomocy Obywatelom Ukrainy 

AKTUALIZACJA POTRZEB NA CZERWIEC i LIPIEC 2024 roku /SZACUNKOWE ZAPOTRZEBOWANIE NA 

SIERPIEŃ 2024 roku. Podział środków na placówki: 

a) OWR Kobylnica – zwiększenie o kwotę 9.960,33 zł, z tego: 

 wydatki na wynagrodzenia i składki od nich naliczane – zwiększenie o kwotę 5.560,33 zł, 

 pozostałe wydatki bieżące  – zwiększenie o kwotę 4.400,00 zł; 

b) OWR nr 2 Jasin – zwiększenie o kwotę 55.841,87 zł, z tego: 

 wydatki na wynagrodzenia i składki od nich naliczane – zwiększenie o kwotę 37.441,87 zł, 

 pozostałe wydatki bieżące – zwiększenie o kwotę 18.400,00 zł; 

c) DDZ. Kórnik-Bnin – zwiększenie o kwotę 9.797,85 zł, z tego: 

 wydatki na wynagrodzenia i składki od nich naliczane – zwiększenie o kwotę 5.000,00 zł, 

 pozostałe wydatki bieżące – zwiększenie o kwotę 4.797,85 zł. 

 

Prowadzący obrady poprosił Komisję Finansów i Gospodarowania Mieniem Powiatu o opinię w sprawie 

omawianego projektu uchwały.  

 

Pan Jarosław Dobrowolski, Przewodniczący Komisji Finansów i Gospodarowania Mieniem Powiatu powiedział 

„posiedzenie Komisji Finansów i Gospodarowania Mieniem Powiatu odbyło się 27 maja. Komisja pracowała w 

pełnym składzie, jednogłośnie wybraliśmy Wiceprzewodniczącego Komisji, którym został Pan Marek Gola. 

Dziękuję serdecznie Pani Skarbnik, dziękuję Panu Wicestaroście za szczegółowe przedstawienie projektów 

uchwał. Dziękuję koleżankom i kolegom radnym, członkom komisji za merytoryczną dyskusję. Projekt uchwały 

w sprawie zmiany budżetu powiatu poznańskiego na rok 2024 komisja zaopiniowała projekt uchwały 

jednogłośnie pozytywnie.” 

 

Głosowano w sprawie: 

projektu uchwały w sprawie zmiany budżetu Powiatu Poznańskiego na rok 2024 – DRUK Nr 36.  
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Wyniki głosowania 

ZA: 26, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 1, NIEOBECNI: 2 

Wyniki imienne: 

ZA (26) 

Remigiusz Błachnio, Paweł Bocian, Jan Broda, Dominika Buczkowska, Piotr Burdajewicz, Artur Chwiłkowski, 

Waldemar Demuth, Jarosław Dobrowolski, Marzena Fiedler, Tomasz Gintrowicz, Marek Gola, Zbigniew 

Jankowski, Paweł Jazy, Anna Kabacińska, Magdalena Kosakowska, Tomasz Łubiński, Przemysław Matuszak, 

Elżbieta Nawrocka, Armin Niewiadomski, Jolanta Pankowska, Honorata Przybylska, Jacek Sommerfeld, Łukasz 

Szał, Seweryn Waligóra, Mirosław Wieloch, Mikołaj Witaszyk 

BRAK GŁOSU (1) 

Andrzej Strażyński 

NIEOBECNI (2) 

Anna Ankiewicz, Jan Grabkowski 

 

Uchwała nr III/35/VII/2024 w sprawie zmiany budżetu Powiatu Poznańskiego na rok 2024 została przyjęta i 

stanowi wraz z wydrukiem z głosowania imiennego załącznik do niniejszego protokołu. 

 

9. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Poznańskiego na  

lata 2024 - 2029 – DRUK Nr 37. 

 

Pani Renata Ciurlik Skarbnik Powiatu przedstawiła projekt uchwały. W załączniku nr 1 do Wieloletniej Prognozy 

Finansowej na lata 2024-2029 przyjęto następujące wartości, zgodne z danymi zawartymi w Uchwale nr 

4920/2024 Zarządu Powiatu w Poznaniu  z dnia 29 kwietnia 2024 roku oraz w projekcie Uchwały Rady Powiatu 

w Poznaniu z dnia 29 maja 2024 roku, w sprawie zmiany budżetu Powiatu Poznańskiego na 2024 rok.  

W załączniku nr 1 WIELOLETNIA PROGNOZA FINANSOWA JEDNOSTKI SAMORZĄDU TERYTORIALNEGO NA LATA 

2024-2029 wprowadza się zmiany: 

Dochody (poz. 1) na 2024 rok zostały ustalone w kwocie 666.179.552,95zł, z tego: 

1) w poz. 1.1 Dochody bieżące zostały ustalone w kwocie 531.887.528,39zł, z tego: 

- w poz. 1.1.4 z tytułu dotacji i środków przeznaczonych na cele bieżące zostały ustalone w kwocie 

45.406.018,89zł; 

- w poz. 1.1.5 z tytułu pozostałych dochodów bieżących zostały ustalone w kwocie 50.808.624,50zł; 

2) w poz. 1.2 Dochody majątkowe zostały ustalone w kwocie 134.292.024,56zł. Zmiany dochodów 

majątkowych w 2024 roku obejmują: 

W dziale 758, rozdziale 75814 – Różne rozliczenia finansowe, § 6680 – Wpłata środków finansowych  

z niewykorzystanych w terminie wydatków, które nie wygasają z upływem roku budżetowego, zwiększa się 

dochody o kwotę ogółem 3.167.200,00zł, z tego: 

- kwota 279.200,00 zł dotyczy zadania pn. Przebudowa kuchni z pomieszczeniami pomocniczymi i zapleczem  

w Specjalnym Ośrodku Szkolno-Wychowawczym dla Dzieci Niewidomych w Owińskach, Plac Przemysława 9 – 
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854/85403/6580. W ramach zadania zawarta została, w dniu 18.07.2023 roku, umowa nr ZP.272.00017.2023, 

na roboty budowlane w formule zaprojektuj i wybuduj, na kwotę 2.945.850,00zł, z terminem wykonania do 

dnia 11 października 2024 roku. Przedłużające się procedury przetargowe spowodowały, iż wykonanie 

dokumentacji i uzyskanie decyzji o zmianie pozwolenia na budowę  przypadło na dzień  3 marca 2024 roku,   

a nie jak planowano w roku 2023. W związku z powyższym, środki zabezpieczone na to zadanie, w roku 2023,  

w wysokości 890.000,00 zł, zostały wprowadzone do wykazu wydatków niewygasających z upływem roku 2023, 

z terminem ostatecznego wykonania do dnia 30 czerwca 2024 roku. Z uwagi na wystąpienie robót 

dodatkowych i konieczność ich wykonania w pierwszej kolejności, zrealizowanie zaplanowanego zakresu prac  

w terminie rozliczenia środków niewygasających, stało się niemożliwe w pełnej wysokości. Kwota w wysokości 

279.200,00zł, znajdująca się w wykazie wydatków niewygasających do dnia 30 czerwca 2024 roku, nie zostanie 

wykorzystana, dlatego zasadne jest przekazanie środków na dochody roku 2024 i przeznaczenie ich na ww. 

zadanie w roku 2024; 

- kwota 2.888.000,00zł dotyczy zadania pn. Modernizacja wnętrz budynku Ośrodka Wspomagania Rodziny w 

Kobylnicy wraz z przystosowaniem do przepisów p.poż. – (Poradnia Psychologiczno-Pedagogiczna) – 

855/85510/6050 – plan 2.888.000,00zł, wykonanie 0,00zł. Realizacja zadania planowana była w latach 2023 i 

2024. Pierwsze postępowanie przetargowe rozpoczęło się 20 kwietnia 2023 roku. Złożone zostały 3 oferty. 

Procedury przetargowe, braki w dokumentach, niezgodności ofert z zapisami SWZ  spowodowały, iż w dniu 13 

września 2023 roku podjęta została uchwała o unieważnieniu postępowania – wszystkie złożone oferty 

podlegały odrzuceniu. Drugie postępowanie prowadzone jest od 19 października 2023 roku. Złożono 12 ofert. 

Szczegółowa ocena i  weryfikacja ofert, do dnia dzisiejszego, nie doprowadziła do wyboru wykonawcy. Kwota w 

wysokości 2.888.000,00zł, znajdująca się w wykazie wydatków niewygasających z upływem roku 2023, do dnia 

30 czerwca 2024 roku nie zostanie wykorzystana, dlatego zasadne jest przekazanie środków na dochody roku 

2024 i przeznaczenie ich na ww. zadanie w latach 2024-2025. 

Wydatki ogółem (poz. 2) na 2024 rok zostały ustalone w kwocie 667.515.825,94zł, z tego: 

- Wydatki bieżące (poz. 2.1) zostały ustalone w kwocie 519.991.057,46zł, w tym: na wynagrodzenia i składki od 

nich naliczane (poz. 2.1.1) zostały ustalone w kwocie 253.810.784,51zł. 

- Wydatki majątkowe (poz. 2.2) zostały ustalone w kwocie 147.524.768,48zł, w tym: inwestycje i zakupy 

inwestycyjne, o których mowa w art. 236 ust. 4 pkt 1 ustawy (poz. 2.2.1) zostały ustalone w kwocie 

147.524.768,48zł. 

Zmiany wydatków majątkowych w 2024 roku obejmują: 

1. W dziale 758, rozdziale 75818 – Rezerwy ogólne i celowe, zwiększa się wydatki majątkowe w § 6800 – 

Rezerwy na inwestycje i zakupy inwestycyjne, o kwotę 1.600.000,00zł. 

2. W dziale 854, rozdziale 85403 – Specjalne ośrodki szkolno-wychowawcze, zwiększenie wydatków 

majątkowych w § 6580 – Wydatki inwestycyjne dotyczące obiektów zabytkowych będących w 

użytkowaniu jednostek budżetowych, o kwotę 279.200,00zł, z przeznaczeniem na realizację zadania 

pn. Przebudowa kuchni z pomieszczeniami pomocniczymi i zapleczem w Specjalnym Ośrodku Szkolno-

Wychowawczym dla Dzieci Niewidomych w Owińskach, Plac Przemysława 9.  W ramach zadania 

zawarta została, w dniu 18 lipca 2023 roku, umowa o roboty budowlane, w formule zaprojektuj i 
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wybuduj nr ZP.272.00017.2023, na kwotę 2.945.850,00zł, z terminem wykonania do dnia 11 

października 2024 roku. Wykonanie dokumentacji i części prac budowanych realizowana miała być ze 

środków niewygasających z upływem 2023 roku. Z uwagi na wystąpienie robót dodatkowych i 

konieczność ich wykonania w pierwszej kolejności, zrealizowanie zaplanowanego zakresu prac w 

terminie rozliczenia środków niewygasających stało się niemożliwe. Kwota w wysokości 279.200,00zł, 

do dnia 30 czerwca 2024 roku nie zostanie wykorzystana. W celu kontynuacji prac konieczne jest 

zabezpieczenie ww. środków w budżecie 2024 roku.  

3. W dziale 855, rozdziale 85510 – Działalność placówek opiekuńczo-wychowawczych, zwiększenie 

wydatków majątkowych (§ 6050 – Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych) o kwotę 

1.288.000,00zł, z przeznaczeniem na realizację zadania pn. Modernizacja wnętrz budynku Ośrodka 

Wspomagania Rodziny w Kobylnicy wraz z przystosowaniem do przepisów p.poż. – (Poradnia 

Psychologiczno-Pedagogiczna).  

Budżet 2024 – plan 1.012.000,00zł, po zmianie 2.300.000,00zł (+ 1.288.000,00zł) 

Budżet 2025 – plan 0,00zł, po zmianie 1.600.000,00zł (+ 1.600.000,00zł) 

W ramach inwestycji realizowany będzie kolejny etap robót pn. Modernizacja wnętrz budynku Ośrodka 

Wspomagania Rodziny w Kobylnicy (Segment B) na poradnię psychologiczno-pedagogiczną. Procedury 

przetargowe toczą się od 20 kwietnia 2023 roku. Pierwsze postępowanie przetargowe zostało 

unieważnione, ponieważ wszystkie trzy złożone oferty podlegały odrzuceniu. W drugim postępowaniu 

przetargowym, prowadzonym od dnia 19 października 2023 roku, złożono 12 ofert. Obecnie trwa 

szczegółowa ocena i weryfikacja ofert. Kwota w wysokości 2.888.000,00zł, znajdująca się w wykazie 

wydatków niewygasających z upływem 2023 roku, do dnia 30 czerwca 2024 roku nie zostanie 

wykorzystana. W celu kontynuacji procedur przetargowych konieczne jest przesunięcie ww. środków. 

Lp. Pozycja 
Plan przed 

zmianą 
Zwiększenie 

pozycji 
Zmniejszenie 

pozycji 
Plan po zmianie 

 Wydatki majątkowe:     

1. Modernizacja wnętrz 
budynku Ośrodka 
Wspomagania Rodziny 
w Kobylnicy wraz z 
przystosowaniem do 
przepisów p.poż. 
(855/85510/6050) 

1.012.000,00 1.288.000,00                0,00 2.300.000,00 

 Razem 1.012.000,00 1.288.000,00                 0,00 2.300.000,00 

 

INFORMACJE UZUPEŁNIAJĄCE O WYBRANYCH KATEGORIACH FINANSOWYCH 

W poz. 10.1 Wydatki objęte limitem, o którym mowa w art. 226 ust. 3 pkt 4 ustawy ustala się kwoty: 

- na 2024 rok – 150.244.284,31zł, w tym majątkowe – 129.486.457,80zł, 

- na 2025 rok – 226.712.746,29zł, w tym majątkowe – 215.584.446,29zł. 

 

 



21 

 

WSKAŹNIK SPŁATY ZOBOWIĄZAŃ 

Z art. 243 ustawy o finansach publicznych wynika, iż łączna kwota przypadających w danym roku budżetowym 

spłat rat kredytów i pożyczek wraz z należnymi w danym roku odsetkami do planowanych dochodów ogółem 

budżetu nie może przekroczyć średniej arytmetycznej z obliczonych dla ostatnich trzech lat realizacji jej 

dochodów bieżących powiększonych o dochody ze sprzedaży majątku oraz pomniejszonych o wydatki bieżące, 

do dochodów ogółem budżetu. Przyjęte w Wieloletniej Prognozie Finansowej Powiatu Poznańskiego na lata 

2024-2029 wielkości dochodów, w tym dochodów bieżących i ze sprzedaży majątku, wielkości wydatków 

bieżących oraz spłat zaciągniętych kredytów wraz z odsetkami spełniają ww. relację. 

 

W załączniku nr 2 WYKAZ PRZEDSIĘWZIĘĆ DO WIELOLETNIEJ PROGNOZY FINANSOWEJ NA LATA 2024-2029 

wprowadza się zmiany: 

- Wprowadza się zmiany w przedsięwzięciu pod nr 1.3.1.6 pn. Działania zmierzające do poprawy efektywności 

energetycznej w jednostkach Powiatu Poznańskiego. Limit zobowiązań zmniejsza się o kwotę 59.210,00zł, do 

wysokości 61.466,00zł. 

- Wprowadza się zmiany w przedsięwzięciu pod nr 1.3.2.54 pn. Zagospodarowanie terenu wraz z ogrodzeniem 

Zespołu Szkół w Rokietnicy, ul. Szamotulska 24. Limit zobowiązań zmniejsza się o kwotę 221.238,81zł, do 

wysokości 193.348,00zł. 

- Wprowadza się zmiany w przedsięwzięciu pod nr 1.3.2.58 pn. Przebudowa kuchni z pomieszczeniami 

pomocniczymi i zapleczem w Specjalnym Ośrodku Szkolno-Wychowawczym dla Dzieci Niewidomych w 

Owińskach, Plac Przemysława 9. Łączne nakłady finansowe pozostają bez zmian i wynoszą 3.180.000,00zł. Limit 

wydatków w 2024 rok zwiększa się o kwotę 279.200,00zł, do wysokości 2.569.200,00zł. Limit zobowiązań 

pozostaje bez zmian i wynosi 151.248,00zł. Kwota 279.200,00zł ujęta była w wykazie wydatków 

niewygasających z upływem 2023 roku, dlatego nie zwiększa łącznych nakładów finansowych. W ramach 

zadania zawarta została, w dniu 18 lipca 2023 roku, umowa o roboty budowlane, w formule zaprojektuj i 

wybuduj nr ZP.272.00017.2023, na kwotę 2.945.850,00zł, z terminem wykonania do dnia 11 października 2024 

roku. Wykonanie dokumentacji i części prac budowanych realizowana miała być ze środków niewygasających z 

upływem 2023 roku. Z uwagi na wystąpienie robót dodatkowych i konieczność ich wykonania w pierwszej 

kolejności, zrealizowanie zaplanowanego zakresu prac w terminie rozliczenia środków niewygasających stało 

się niemożliwe. Kwota w wysokości 279.200,00zł, do dnia 30 czerwca 2024 roku nie zostanie wykorzystana.  

W celu kontynuacji prac konieczne jest zabezpieczenie ww. środków w budżecie 2024 roku. 

- Wprowadza się zmiany w przedsięwzięciu pod nr 1.3.2.61 pn. Budowa budynku internatu Zespołu Szkół w 

Rokietnicy, ul. Szamotulska 24. Limit zobowiązań zmniejsza się o kwotę 158.670,00zł, do wysokości 

137.321,00zł. 

- Wprowadza się zmiany w przedsięwzięciu pod nr 1.3.2.62 pn. Modernizacja wnętrz budynku Ośrodka 

Wspomagania Rodziny w Kobylnicy wraz z przystosowaniem do przepisów p.poż. Wydłuża się okres realizacji 

zadania do 2025 roku. Łączne nakłady finansowe pozostają bez zmian i wynoszą 7.664.500,00zł. Limity 

wydatków w poszczególnych latach ustala się w kwotach: 2024 rok – 2.300.000,00zł (zwiększenie o kwotę 

1.288.000,00zł), 2025 rok – wprowadza się limit wydatków w kwocie 1.600.000,00zł. Limit zobowiązań zwiększa 
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się o kwotę 2.888.000,00zł, do wysokości 3.900.000,00zł. Kwota 2.888.000,00zł ujęta była w wykazie wydatków 

niewygasających z upływem 2023 roku, dlatego nie zwiększa łącznych nakładów finansowych. W ramach 

inwestycji realizowany będzie kolejny etap robót pn. Modernizacja wnętrz budynku Ośrodka Wspomagania 

Rodziny w Kobylnicy (Segment B) na poradnię psychologiczno-pedagogiczną. Procedury przetargowe toczą się 

od 20 kwietnia 2023 roku. Pierwsze postępowanie przetargowe zostało unieważnione, ponieważ wszystkie trzy 

złożone oferty podlegały odrzuceniu. W drugim postępowaniu przetargowym, prowadzonym od dnia 19 

października 2023 roku, złożono 12 ofert. Obecnie trwa szczegółowa ocena i weryfikacja ofert. Kwota w 

wysokości  2.888.000,00zł, znajdująca się w wykazie wydatku niewygasającego z upływem 2023 roku, do dnia 

30 czerwca 2024 roku nie zostanie wykorzystana. W celu kontynuacji procedur przetargowych konieczne jest 

przesunięcie ww. środków. 

 

Prowadzący obrady poprosił Komisję Finansów i Gospodarowania Mieniem Powiatu o opinię w sprawie 

omawianego projektu uchwały.  

 

Pan Jarosław Dobrowolski, Przewodniczący Komisji Finansów i Gospodarowania Mieniem Powiatu powiedział, 

że komisja zaopiniowała projekt uchwały pozytywnie przy 5 głosach za i 2 głosach wstrzymujących. 

 

Głosowano w sprawie: 

projektu uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Poznańskiego na lata 2024 - 

2029 – DRUK Nr 37.  

 

Wyniki głosowania 

ZA: 27, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 

Wyniki imienne: 

ZA (27) 

Remigiusz Błachnio, Paweł Bocian, Jan Broda, Dominika Buczkowska, Piotr Burdajewicz, Artur Chwiłkowski, 

Waldemar Demuth, Jarosław Dobrowolski, Marzena Fiedler, Tomasz Gintrowicz, Marek Gola, Zbigniew 

Jankowski, Paweł Jazy, Anna Kabacińska, Magdalena Kosakowska, Tomasz Łubiński, Przemysław Matuszak, 

Elżbieta Nawrocka, Armin Niewiadomski, Jolanta Pankowska, Honorata Przybylska, Jacek Sommerfeld, Andrzej 

Strażyński, Łukasz Szał, Seweryn Waligóra, Mirosław Wieloch, Mikołaj Witaszyk 

NIEOBECNI (2) 

Anna Ankiewicz, Jan Grabkowski 

 

Uchwała nr III/36/VII/2024 w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Poznańskiego na lata 

2024 - 2029 została przyjęta i stanowi wraz z wydrukiem z głosowania imiennego załącznik do niniejszego 

protokołu. 
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10. Podjęcie uchwały w sprawie nadania statutu Domowi Pomocy Społecznej w Lisówkach – DRUK Nr  

38. 

 

Pani Elżbieta Nawrocka, Członek Zarządu Powiatu w Poznaniu przedstawiła uzasadnienie niniejszej uchwały. 

Zgodnie z art. 12 ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 r. o finansach publicznych jednostki budżetowe działają 

na podstawie statutu określającego w szczególności ich nazwę, siedzibę i przedmiot działalności, w tym 

działalności podstawowej. Uchwalenie nowego statutu Domu Pomocy Społecznej w Lisówkach jest związane z 

rozszerzeniem profilu działalności polegającego na wyodrębnieniu w strukturze placówki dodatkowych 3 

miejsc, w celu świadczenia usług wsparcia krótkoterminowego w formie pobytu całodobowego osobom 

pełnoletnim wymagającym wsparcia z powodu wieku, choroby i niepełnosprawności, niebędącym 

mieszkańcami Domu. Wojewoda Wielkopolska decyzją z dnia 11.04.2024 r. wydał zgodę na utworzenie w 

Domu Pomocy Społecznej w Lisówkach  dodatkowych 3 miejsc na świadczenie usług wsparcia 

krótkoterminowego w formie pobytu całodobowego. Usługi wsparcia krótkoterminowego będą realizowane na 

podstawie art. 55a oraz art. 55b ustawy z dnia 12 marca 2024 r. o pomocy społecznej oraz na podstawie 

przepisów rozporządzenia Ministra Rodziny i Polityki Społecznej z dnia 23 sierpnia 2012 r. w sprawie domów 

pomocy społecznej. 

 

Prowadzący obrady poprosił Komisję Polityki Społecznej i Ochrony Zdrowia oraz Komisję Finansów  

i Gospodarowania Mieniem Powiatu o opinie w sprawie omawianego projektu uchwały.   

 

Pani Marzena Fiedler, Przewodnicząca Komisji Polityki Społecznej i Ochrony Zdrowia powiedziała, że komisja 

zaopiniowała projekt uchwały jednogłośnie pozytywnie. 

 

Pan Jarosław Dobrowolski, Przewodniczący Komisji Finansów i Gospodarowania Mieniem Powiatu powiedział, 

że komisja również zaopiniowała projekt uchwały jednogłośnie pozytywnie. 

 

Głosowano w sprawie: 

projektu uchwały w sprawie nadania statutu Domowi Pomocy Społecznej w Lisówkach – DRUK Nr 38.  

 

Wyniki głosowania 

ZA: 27, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 

Wyniki imienne: 

ZA (27) 

Remigiusz Błachnio, Paweł Bocian, Jan Broda, Dominika Buczkowska, Piotr Burdajewicz, Artur Chwiłkowski, 

Waldemar Demuth, Jarosław Dobrowolski, Marzena Fiedler, Tomasz Gintrowicz, Marek Gola, Zbigniew 

Jankowski, Paweł Jazy, Anna Kabacińska, Magdalena Kosakowska, Tomasz Łubiński, Przemysław Matuszak, 

Elżbieta Nawrocka, Armin Niewiadomski, Jolanta Pankowska, Honorata Przybylska, Jacek Sommerfeld, Andrzej 

Strażyński, Łukasz Szał, Seweryn Waligóra, Mirosław Wieloch, Mikołaj Witaszyk 
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NIEOBECNI (2) 

Anna Ankiewicz, Jan Grabkowski 

 

Uchwała nr III/37/VII/2024 w sprawie nadania statutu Domowi Pomocy Społecznej w Lisówkach została 

przyjęta i stanowi wraz z wydrukiem z głosowania imiennego załącznik do niniejszego protokołu. 

 

11. Podjęcie uchwały w sprawie wysokości opłat za usługi wsparcia krótkoterminowego 

świadczonego przez Dom Pomocy Społecznej w Lisówkach - DRUK Nr 39. 

 

Pani Elżbieta Nawrocka, Członek Zarządu Powiatu w Poznaniu przedstawiła uzasadnienie niniejszej uchwały. Na 

podstawie art. 97a ust. 1 ustawy o pomocy społecznej w przypadku świadczenia przez dom pomocy społecznej 

usług wsparcia krótkoterminowego rada powiatu określa, w drodze uchwały, wysokość opłat za dzień pobytu, 

w przypadku świadczenia usług wsparcia krótkoterminowego w formie pobytu całodobowego. Ustalenie  

dziennego kosztu świadczenia usług wsparcia krótkoterminowego  w Domu Pomocy Społecznej w Lisówkach 

Domu jest związane z rozszerzeniem profilu działalności placówki, polegającym na wyodrębnieniu w jego 

strukturze dodatkowych 3 miejsc, w celu świadczenia usług wsparcia krótkoterminowego, w formie pobytu 

całodobowego, osobom pełnoletnim wymagającym wsparcia z powodu wieku, choroby lub 

niepełnosprawności, niebędącym mieszkańcami Domu. Zgodnie z decyzją Wojewody Wielkopolskiego z dnia 11 

kwietnia 2024 Powiat Poznański otrzymał zgodę na utworzenie w Domu Pomocy Społecznej w Lisówkach 

dodatkowych 3 miejsc przeznaczonych na usług wsparcia krótkoterminowego w formie pobytu całodobowego. 

Dzienny koszt usług wsparcia krótkoterminowego został określony na podstawie planu finansowego placówki 

na rok 2024 i skalkulowany na poziomie planowanych wydatków bez kosztów inwestycyjnych i wydatków na 

remonty, pomniejszonych o planowane wydatki na opłaty ryczałtowe i częściową odpłatność do wysokości 

limitu ceny, przewidziane w przepisach o świadczeniach opieki zdrowotnej finansowanych ze środków 

publicznych, podzielonych przez łączną liczbę miejsc dla mieszkańców w DPS i miejsc usług krótkoterminowego 

wsparcia oraz liczbę dni w roku.  

 

Prowadzący obrady poprosił Komisje Finansów i Gospodarowania Mieniem Powiatu oraz Polityki Społecznej i 

Ochrony Zdrowia o opinie w sprawie omawianego projektu uchwały.  

 

Pani Marzena Fiedler, Przewodnicząca Komisji Polityki Społecznej i Ochrony Zdrowia powiedziała, że Komisja 

zaopiniowała projekt uchwały pozytywnie. 

 

Pan Jarosław Dobrowolski, Przewodniczący Komisji Finansów i Gospodarowania Mieniem Powiatu powiedział, 

że Komisja również zaopiniowała projekt uchwały pozytywnie. 

 

Głosowano w sprawie: 



25 

 

projektu uchwały w sprawie wysokości opłat za usługi wsparcia krótkoterminowego świadczonego przez Dom 

Pomocy Społecznej w Lisówkach - DRUK Nr 39.  

 

Wyniki głosowania 

ZA: 27, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 

Wyniki imienne: 

ZA (27) 

Remigiusz Błachnio, Paweł Bocian, Jan Broda, Dominika Buczkowska, Piotr Burdajewicz, Artur Chwiłkowski, 

Waldemar Demuth, Jarosław Dobrowolski, Marzena Fiedler, Tomasz Gintrowicz, Marek Gola, Zbigniew 

Jankowski, Paweł Jazy, Anna Kabacińska, Magdalena Kosakowska, Tomasz Łubiński, Przemysław Matuszak, 

Elżbieta Nawrocka, Armin Niewiadomski, Jolanta Pankowska, Honorata Przybylska, Jacek Sommerfeld, Andrzej 

Strażyński, Łukasz Szał, Seweryn Waligóra, Mirosław Wieloch, Mikołaj Witaszyk 

NIEOBECNI (2) 

Anna Ankiewicz, Jan Grabkowski 

 

Uchwała nr III/38/VII/2024 w sprawie wysokości opłat za usługi wsparcia krótkoterminowego świadczonego 

przez Dom Pomocy Społecznej w Lisówkach została przyjęta i stanowi wraz z wydrukiem z głosowania 

imiennego załącznik do niniejszego protokołu. 

 

12. Podjęcie uchwały w sprawie powierzenia Miastu i Gminie Kórnik prowadzenia zadania 

publicznego w zakresie zarządzania publiczną drogą powiatową nr 2472P – DRUK Nr 40.  

 

Pan Tomasz Łubiński, Wicestarosta Poznański przedstawił uzasadnienie niniejszej uchwały. W dniu 13 maja 

2024 r. wpłynęło pismo Kierownika Wydziału Inwestycji Urzędu Miasta i Gminy Kórnik z dnia 8 maja 2024 r. o 

wydłużenie terminu powierzenia zadania do dnia 31.12.2025 r . W związku z upływającym dnia 31.12.2023 r. 

terminem obowiązywania porozumienia z dnia 20 czerwca 2022 r. w sprawie: powierzenia Miastu i Gminie 

Kórnik prowadzenia zadania publicznego w zakresie zarządzania publiczną publiczna drogą powiatową nr 2472P 

w zakresie dotyczącym wykonania dokumentacji technicznej dla przebudowy/rozbudowy drogi powiatowej  

w zakresie budowy ścieżki pieszo-rowerowej w ciągu drogi powiatowej 2472P na odcinku od ul. Dworzyskowej 

w miejscowości Radzewo do skrzyżowania z ul. Witosa w miejscowości Kórnik, w celu kontynuacji 

przedmiotowego zadania, koniecznym jest podjęcie stosownej uchwały o powierzeniu przedmiotowego 

zadania. 

 

Prowadzący obrady poprosił Komisje Finansów i Gospodarowania Mieniem Powiatu oraz Komunikacji, 

Budownictwa i Infrastruktury o opinie w sprawie omawianego projektu uchwały.  

 

Pan Andrzej Strażyński, Przewodniczący Komisji Komunikacji, Budownictwa i Infrastruktury powiedział, że 

Komisja zaopiniowała projekt uchwały pozytywnie. 
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Pan Jarosław Dobrowolski, Przewodniczący Komisji Finansów i Gospodarowania Mieniem Powiatu powiedział, 

że Komisja również zaopiniowała projekt uchwały pozytywnie. 

 

Głosowano w sprawie: 

projektu uchwały w sprawie powierzenia Miastu i Gminie Kórnik prowadzenia zadania publicznego w zakresie 

zarządzania publiczną drogą powiatową nr 2472P – DRUK Nr 40.  

 

Wyniki głosowania 

ZA: 27, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 

Wyniki imienne: 

ZA (27) 

Remigiusz Błachnio, Paweł Bocian, Jan Broda, Dominika Buczkowska, Piotr Burdajewicz, Artur Chwiłkowski, 

Waldemar Demuth, Jarosław Dobrowolski, Marzena Fiedler, Tomasz Gintrowicz, Marek Gola, Zbigniew 

Jankowski, Paweł Jazy, Anna Kabacińska, Magdalena Kosakowska, Tomasz Łubiński, Przemysław Matuszak, 

Elżbieta Nawrocka, Armin Niewiadomski, Jolanta Pankowska, Honorata Przybylska, Jacek Sommerfeld, Andrzej 

Strażyński, Łukasz Szał, Seweryn Waligóra, Mirosław Wieloch, Mikołaj Witaszyk 

NIEOBECNI (2) 

Anna Ankiewicz, Jan Grabkowski 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              

Uchwała nr III/39/VII/2024 w sprawie powierzenia Miastu i Gminie Kórnik prowadzenia zadania publicznego w 

zakresie zarządzania publiczną drogą powiatową nr 2472P została przyjęta i stanowi wraz z wydrukiem z 

głosowania imiennego załącznik do niniejszego protokołu. 

 

13. Sprawozdanie z pracy Zarządu Powiatu w Poznaniu. 

 

Pan Tomasz Łubiński, Wicestarosta Poznański przedstawił streszczenie sprawozdania z pracy Zarządu, którego 

treść dostępna jest na stronie Biuletynu Informacji Publicznej Powiatu Poznańskiego w zakładce – Zarząd 

Powiatu – Sprawozdania z pracy Zarządu. 

 

14. Interpelacje i zapytania Radnych oraz odpowiedzi. 

 

W tym punkcie nikt nie zabrał głosu. Na ręce Przewodniczącego Rady nie została złożona żadna interpelacja.  

 

15. Wolne głosy, wnioski i informacje. 

 

Prowadzący obrady powiedział „w dniu 17 maja br. otrzymaliście Państwo mailem do wiadomości i zapoznania 

się uchwałę Zarządu Powiatu w Poznaniu nr 6/24 z dnia 15 maja 2024 r. w sprawie: przedłożenia sprawozdania 
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z realizacji „Rocznego Programu Współpracy Powiatu Poznańskiego z Organizacjami Pozarządowymi oraz 

podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie w roku 

2023”. Przypominam, że Radni mają obowiązek złożyć oświadczenie majątkowe w terminie 30 dni od złożenia 

ślubowania, czyli do 5 czerwca 2024 r.  Do pierwszego oświadczenia wszyscy Radni są zobowiązani dołączyć  

informację o sposobie i terminie zaprzestania prowadzenia działalności gospodarczej z wykorzystaniem mienia 

powiatu, w którym Radny uzyskał mandat, jeśli taką działalność Radny prowadził. Kolejna IV sesja to będzie 

sesja absolutoryjna i odbędzie się 12 czerwca 2024 r. o godz. 10.00.” 

 

Pan Jacek Sommerfeld zapytał o prace budowlane, które dzieją się można powiedzieć, że z udziałem majątku 

powiatu poznańskiego konkretnie na drodze wojewódzkiej nr 196 w Owińskach, są tam też duże utrudnienia  

w ruchu. „Prosiłbym o informację, jaki zakres obejmują prace związane ze wspomnianym majątkiem, tj. Park 

Orientacji Przestrzennej. Czy Pan Starosta wie, na kiedy planowane jest zakończenie tych robót.” 

 

Pan Wicestarosta odpowiedział „to nie jest nasza inwestycja, to jest inwestycja WZDW, ten fragment nie należy 

do nas. Jest tam taki rów melioracyjny i prawdopodobnie WZDW wykonuje modernizację, czy remont tego 

wiaduktu, tego przepustu. Jako powiat wystąpimy z pismem i zapytaniem do WZDW w Poznaniu jaki jest zakres 

prac i kiedy one zostaną zakończone.” 

 

Pan Jarosław Dobrowolski powiedział „chciałbym serdecznie w imieniu Pani rektor Akademii Muzycznej w 

Bydgoszczy prof. Elżbiety Wtorkowskiej, Dyrektora Festiwalu Międzynarodowego Chóralnego, który odbywa się 

w Murowanej Goślinie zaprosić was na dwa ostatnie już koncerty. Gościliśmy chóry z Brazylii, Porto Rico, 

Stanów Zjednoczonych. 16 czerwca o godzinie 19 będziemy gościli Uniwersytecki Chór z filipin, a 21 czerwca 

finał tego wydarzenia, które jest wspomagane przez powiat poznański, występ Orkiestry Wojskowej z 

Bydgoszczy. O godz. 9 aula Szkoły Podstawowej nr 1, serdecznie zapraszam. 29 czerwca najstarsze wydarzenie 

kulturalne powiatu poznańskiego zainicjowane w 2004 roku, tj. Pierwszy Powiatowy Przegląd Piosenki 

Szantowej miał miejsce w ogrodzie tolerancji u Państwa Fiedlerów, za co serdecznie dziękuję. Tym razem to 

wydarzenie kulturalne, które mam nadzieję otworzy Pan Starosta Jan Grabkowski odbędzie się w Mściszewie 

Binduga nad Wartą o godz. 16. Od godz. 14 warsztaty terapii zajęciowej, a finałem Powiatowej Piosenki 

Szantowej zawsze jest występ gwiazdy piosenki szantowej. Serdecznie zapraszam na te wydarzenia.” 

 

16. Zamknięcie sesji. 

 

Prowadzący obrady stwierdził, że porządek obrad został wyczerpany i ogłosił zamknięcie III Sesji Rady Powiatu 

w Poznaniu. 

 

  

 

Przygotowała: Patrycja Papina 


